
Veiklos rezultatų pristatymas
2017 m. I ketv.

„Lietuvos energijos gamyba“, AB (LEG)

Eglė Čiužaitė
2017-05-15 Vilnius



2

Turinys

Apie įmonę

Svarbiausi 2017 m. I ketv. įvykiai

Rinkos apžvalga

Bendrovės veiklos rodikliai

Bendrovės finansiniai rezultatai

Žvilgsnis į ateitį

Jūsų klausimai

Planuojama pristatymo trukmė:
20 min. + Jūsų klausimai

Pristato

EGLĖ ČIUŽAITĖ
Valdybos pirmininkė ir 
generalinė direktorė

Moderuoja

VALENTAS NEVIERA
Komunikacijos vadovas



3

LEG teikia energetinės sistemos saugumui būtinas paslaugas

ELEKTRĖNŲ KOMPLEKSAS KRUONIO HAE KAUNO A. BRAZAUSKO HE

Elektros ir šilumos energijos gamyba Komercinė el. energijos gamyba Komercinė el. energijos gamyba

Sisteminės paslaugos
(pagrindinė – tretinis rezervas), 

strateginis rezervas 

Sisteminės paslaugos
(pagrindinė – antrinis rezervas)

Sisteminės paslaugos

Kapitalizacija
2017-03-31

405
mln. €

Akcininkų sudėtis

96,75% - „Lietuvos energija“, UAB

3,25% - smulkieji akcininkai

Smulkiųjų akcininkų –
daugiau negu

5900



4

LEG – patikima ir pažangi įmonė, svarbi LE grupės dalis

LEG iš viso 
dirba 404 
aukštos 
kompetencijos 
darbuotojai

LEG valdymas 
atitinka 
aukščiausius 
korporatyvinio 
valdymo 
standartus

15%

85%

85%

15%

10%

54%

36%

STEBĖTOJŲ TARYBA

M. Keizeris
Pirmininkas

D. Tučkus
Narys

P. Vilkas
Nepr. narys

VALDYBA

E. Čiužaitė
Pirmininkė

D. Kucinas
Narys

M. Kvekšas
Narys

M. Gražys
Narys

LEG veikla pradeda „Lietuvos energijos“ grupės vertės kūrimo grandinę

Gamyba Tiekimas ir prekyba Skirstymas Klientų aptarnavimas Paslaugos

EURAKRAS

TUULEENERGIA



5

Svarbiausi 2017 IQ įvykiai

PSO nurodymu LEG išbandė 
rezervinės elektrinės 7-ąjį bloką 

tretinio rezervo paslaugai

6
Sausis

Pradėtas 5 ir 6 rezervinės 
elektrinės blokų demontavimas

25
Sausis

Įsigaliojo atnaujinta LEG 
organizacinė struktūra

1
Kovas

LEG darbuotojai atliko pirmuosius 
techninės priežiūros darbus išorės 

klientams

8
Kovas

Priimtas sprendimas dėl dividendų 
už 2016 m. liepą-gruodį mokėjimo

24
Kovas

Baigtas rezervinės elektrinės 1 ir 2 
blokų demontavimas

31
Kovas



6

Rinka: LEG valdomos elektrinės susiduria su didele konkurencija

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2016 IQ 2017 IQ

Lietuvoje pagaminta elektros 
energija, % nuo viso poreikio

Kita

Vėjų elektrinės

Kauno A. Brazausko HE

Kruonio HAE

Elektrėnų kompleksas

Importas

2710 GWh2649 GWh

0

10

20

30

40

50

60

70

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3

€
/M

W
h

Axis Title

Vidutinės didmeninės elektros 
energijos kainos Lietuvoje

Piko kaina (6-22 val.)

Nakties kaina (22-6 val.)

NP LT kaina (0-24 val.)

2016 2017

70

90

110

2016 IQ 2017 IQ

Baltijos šalių dienos eigos 
prekybos kiekiai, GWh

Pirkimai Pardavimai

+34%

+41%

Šaltinis: Energijos tiekimas, Nord Pool



7

10

20

30

€
/M

W
h
A

Axis Title

Dujų įsigijimo kaina

8

12

16

€
/M

W
h
A

Axis Title

Biokuro įsigijimo kaina

4

6

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

€
/t

 C
O

2

Axis Title

ATL kaina biržoje

Rinka: žaliavų kaina palyginti su praėjusiais metais mažėjo, mokestis už taršą nedidėjo

2016 2017

Šaltinis: Bendrovės buhalterinės apskaitos duomenys, Platts
Pastaba: dujų kaina vertinama be mokesčių už vartojimo pajėgumus ir SGDT saugumo dedamąją.



8

-32%-82%

Daugiau gamino hidroelektrinė, kitų elektrinių veiklos galimybės mažėjo

+12%

6

34

104

153

132

118

0 50 100 150 200 250 300 350

2017 IQ

2016 IQ

LEG elektrinių gamyba, GWh

Elektrėnų kompleksas Kruonio HAE Kauno A. Brazausko HE



9

19%

37%15%

6%

3%

13%

3%
4%

21%

28%

18%7%
3%

11%

3%

9%

Elektros ir susijusių paslaugų pirkimai
Dujų, biokuro ir mazuto sąnaudos
Nusidėvėjimas ir amortizacija
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos
Remontų ir priežiūros sąnaudos
Apyvartinių taršos leidimų perkainojimo sąnaudos
Kito ilgalaikio turto vertės sumažėjimo sąnaudos
Kitos sąnaudos
Column1

2017 I ketv. SĄNAUDOS 
27,4 mln. € (-22%)

2016 IQ

35,2
mln. €

Mažėjant pajamoms – efektyvus sąnaudų valdymas

31%

4%

20%
8%

37%

36%

6%

32%

25%
1%

11%

Elektros energijos ir susijusios pardavimo pajamos
Šilumos energijos pardavimo pajamos
Galios rezervų pardavimo pajamos
VIAP pajamos
Kitos veiklos pajamos
Column2
Column3
Column4

2016 IQ

53,3
mln. €

2017 I ketv. PAJAMOS 
32,1 mln. € (-40%)



10

Pagrindinės veiklos pelningumas padidėjo

2,3

8,7
5,8

7,3 5,8

28,3

45,2

38,8

0

25

50

0

5

10

15

20

2016 I ketv. 2017 I ketv.

%

M
ln

. 
€

EBITDA ir EBITDA marža

Komercinė veikla

Reguliuotojo sprendimų įtaka

Reguliuojama veikla

EBITDA marža

EBITDA marža įvertinus reguliuotojo sprendimų įtaką

14

4

8,2 7,8

0

5

10

15

2016 I ketv. 2017 I ketv.

M
ln

. 
€

Grynasis pelnas

Grynasis pelnas

Grynasis pelnas eliminavus vienkartinių veiksnių ir ATL
vertės sumažėjimo įtaką



11

Pagrindinė 
veikla

Susitvarkymo 
projektai

Investiciniai 
projektai

Naujos 
paslaugos

Žvilgsnis į ateitį: ilgalaikė perspektyva



12

Žvilgsnis į ateitį: kas bus aktualu 2017 II-IIIQ?

Rezervų paslaugos 2018:

• Tretinio rezervo aukcionų ateitis miglota, nes reguliavimas nespėja su rinkos poreikiais,

• Strateginio rezervo poreikis?

Kruonio HAE:

• Kviesime viešai diskusijai dėl galimos plėtros

Kompensacija iš Alstom:

• Neturime oficialios informacijos

2014-2015 pradėti ginčai su VKEKK:

• Gali būti teismo sprendimų

Pokyčiai valdyboje:

• Naujas narys 2017 m. birželį



13

Žvilgsnis į ateitį: geros pavasario naujienos

Daugiau gamybos: 

potvynis Nemune, KCB gamyba

Dažnesnis informavimas

preliminarūs rezultatai – kas mėnesį



14

Koliažas

Ačiū!

Jūsų
klausimai?


